13.6.1542 - Die martis, que computatur XIII mensis eiusdem iunii 1542, Neapoli. [f.6r] Supradicti dd. 
commissarii coniunctim accesserunt ad cappellam sub invocatione Sancte Marie de Caperrosis, sitam 
supra supporticale quod dicitur delle Portelle a li Ferri Vecchi. Comparuit d. Nicolaus Marescha, de Neapoli, 
et produxit literas provisionis sibi facte per b. m. Donatum, episcopum Hisclanum et vicarium Neapolitanum, 
per quem sibi providetur de dicta cappellania tunc vacante per resignationem d. Pauli de Curtis. Que 
cappella est ad meram collationem predicti R.mi Archiepiscopi, prout constat per dictas literas subscriptas 
per manus e. notarii Io. Antonii de Angrisanis, sigillo dicte curie impendente munitas, sub datum Neapoli olim 
die XV° mensis maii 1530, VI indictionis. Interrogatus ad que onera teneatur, dixit quod non tenetur ad 
aliquod onus, prout suo iuramento firmavit. Interrogatus quos introytus habeat ratione dicte sue cappelle, 
respondit quod habet infrascriptos annuos census, videlicet. In primis annuum censum ducatorum quatuor 
cum dimidio debendum per d. Prosperum de Urso ratione cuiusdam terre site in paludibus civitatis Neapolis, 
ubi dicitur ad via Summesa, iuxta alia bona prefati d. Prosperi, iuxta viam publicam et alios confines. Item 
alium annuum censum ducatorum trium cum dimidio, quem sibi solvit magnificus et R. Comendator Strina 
ratione cuiusdam terre site in villa Resine, iuxta alia bona prefati d. Comendatoris circum circa et viam 
vicinalem. Item alium annuum censum carlenorum tresdecim, quem sibi solvit Ciccus de Luna, de villa 
Casorie, ratione cuiusdam domus site in eadem villa, ubi dicitur ad Sancto Mauro, iuxta viam publicam a 
tribus partibus, iuxta bona heredum quondam Antonii Russi et alios confines. [f.6v] Item alium annuum 
censum ducatorum trium de carlenis argenti, quem sibi solvit magnificus Vincentius Piscicellus ratione 
quarumdam terrarum et locorum in villa Sancte Anastasie, ubi dicitur alle Terraccane, iuxta alia bona predicti 
d. Vincentii, iuxta bona illorum de Romanis, viam publicam et alios confines. Item alium annuum (censum) 
decem carlenorum debendorum per Iohannem Romanum et fratres ratione cuiusdam casaleni siti in loco de 
li Terraccani, iuxta alia bona ipsorum fratrum, iuxta bona RR. canonicorum et Capituli civitatis Neapolis. Item 
alium annuum censum carlenorum decem et otto solvendum per heredes quondam Vincentii de Ayerno 
ratione cuiusdam terre site in pertinentiis ville Marani, ubi dicitur ad Sancto Angelo, iuxta bona ecclesie 
Sancti Ianuarii extra Neapolim et alios confines. Item alium annuum censum carlenorum duodecim 
solvendum per magnificam Lucretiam Arcamone et heredes quondam Ientilis de la Tolfa ratione cuiusdam 
domus site prope dictam cappellam Sancte Marie de Caperrosis. Item alium annuum censum tarenorum 
duorum solvendum per venerabilem d. Io. Petrum de Ranuzo ratione cuiusdam petii terre siti in montanea 
Pausilapi, iuxta alia bona predicti d. Io. Petri, iuxta viam publicam et alios confines, ubi dicitur la Zaffarana. 
Item alium annuum censum carlenorum quinque, quem sibi solvunt heredes quondam d. Euframi de Ariano 
ratione cuiusdam petii terre modii unius siti in villa Panicocoli, iuxta bona ecclesie a Sancte Chaterine intus 
ecclesiam Sancti Ioannis ad Portam, iuxta bona benefitialia d. Iohannis Corsi, viam vicinalem et alios 
confines (Il “Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., …, II f.6 ed. 1983 p. 289).* 
- Parva ecclesia, quae olim extabat "supra porticale quod dicebatur de le Portelle alli ferri vecchi" ut legitur in 
Actis visit. anni 1542, n.6 (Capasso, Monumenta …, II** 1892 p.89).*